CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

1

Ata 022/2019

21ª Sessão Ordinária do Ano de 2019

Às dezenove horas e cinco minutos do dia vinte e seis de agosto de dois mil e

dezenove, no Centro Cultural de Santa Maria do Oeste, com a ausência da

Vereadora Clarice Nunes Pereira, devidamente justificada, o Presidente, Senhor

Marcio Stoski, declara aberta a vigésima primeira sessão ordinária do ano de dois

mil e dezenove e convida a todos para rezar a oração de costume da Casa. O

Senhor Presidente informa que a vigésima primeira sessão ordinária e primeira

sessão itinerante marcada para o dia dezenove de agosto em São José não pôde

ser realizada por motivos de falta de energia elétrica e pede para que o Primeiro

Secretário, vereador José Valdivino Gomes, realize a leitura da ata n.º 021/2019.

Posteriormente a ata é colocada em votação e aprovada por unanimidade. O

Senhor Presidente pede para que o Primeiro Secretário proceda com a leitura do

expediente da mesa: Indicações n.ºs 113, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 129,

130, 131, 132 e 134/2019, Requerimento n.º 013/2019 da Mesa Diretora e Ofício

n.º 00/2019 referente ao Pregão Presencial n.º 025 e 026/2019 e Tomada de

Preços n.º 008/2019 do Executivo Municipal. O Senhor Presidente deferiu as

Indicações e encaminhou à Secretaria da Casa para que fossem tomadas as

devidas providências. Após, declara aberto o Grande Expediente, onde os

senhores vereadores poderão fazer uso da palavra conforme o Regimento Interno.

Nenhum Vereador se manifestou. Como não havia matéria para a Ordem do Dia,

declara, então, aberto o Pequeno expediente. Nenhum Vereador se manifestou. O

Senhor Presidente encerrou a sessão convidando a todos para participar da

vigésima segunda sessão ordinária em seqüência.

Marcio Stoski        Élio José Melo Machado     Jose Valdivino Gomes

Presidente                             Vice Presidente                             Primeiro Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

2

Aguinaldo Paz de Moura           Arival Gonçalves Ferreira          Arlete Latzuk Penna

Segundo Secretário                           Vereador                                    Vereadora

Clarice Nunes Pereira       Jacir Zierhut                 João Alex Damião

Vereadora                                      Vereador                                        Vereador